
Determina Commissario Straordinario n. 09 - 2017 

 

 

 

OSPEDALE RICOVERO “P.TOSO” CANALE 
 

� ORIGINALE 

� COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINA 

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(D.G.R. N. 14-5705 DEL 02/10/2017) 

 
 

 

N. 09 del 09.11.2017 

 

 

OGGETTO :  Procedura negoziata, ex art. 63 del DLgs. 50/2016,  per l’affidamento 

della gestione dei due nuclei RSA  per un totale d 40 posti letto nonche’  della gestione 

parziale di un nucleo RA di 20 posti letto, relativamente alla assistenza tutelare, al 

servizio animazione ed al servizio di fisioterapia per il prossimo biennio -  Verbali di 

gara - Approvazione - Affidamento. 
  
 

 
  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 Premesso: 

 
• che la Regione Piemonte, con D.G.R. n. 14-5705 del 02.10.2017, ha deliberato lo 

scioglimento del Consiglio di Amministrazione; 

 

• che con la stessa D.G.R. è stato, altresì, nominato lo scrivente Commissario Straordinario, 

con il seguente mandato: 
 

a) provvedere alla gestione ordinaria e straordinaria dell’Ente sino all’insediamento su iniziativa del 

Commissario medesimo – del nuovo organo amministrativo designato a nominato in forza di 

disposizioni statutarie conformi al dettato della L. 122/2010; 

 

b) entro il termine di 60 giorni dal provvedimento di nomina e nel rispetto dei principi generali dettati 

dalla D.G.R. n.46-5477 del 03.08.2017, predisporre e presentare alla Regione Piemonte, unitamente 

alla relazione finale sul proprio mandato, istanza di approvazione delle nuove disposizioni dello 

Statuto dell’Ente relative al numero massimo ed ai criteri di nomina dei componenti dell’organo 

amministrativo – che comunque resteranno in carica sino al 31 dicembre dell’anno in cui sarà 

completato il processo di riordino delle IPAB di cui alla L.R. n.12/2017 – e dell’eventuale organo di 

controllo, nonché delle eventuali disposizioni statutarie correlate; 

 



Determina Commissario Straordinario n. 09 - 2017 

 

 

 

 

 

  
 

Premesso: 
• che con atto deliberativo nr 46, adottato in data 31/05/2017, il consiglio di 

amministrazione dell’IPAB indisse una procedura negoziata, ex art 63 del D.Lgs 
50/2016, per, approvando la relativa “ determina a contrarre” ex art. 32 dello stesso 
D.Lgs. 
 

• che con lo stesso atto  il  consiglio di amministrazione deliberò di pubblicizzare 
l’affidamento di cui al precedente capoverso, attraverso la pubblicazione sul sito 
dell’Ente e del Comune di Canale ove è ubicata la scrivente IPAB, di una 
manifestazione di interesse finalizzata ad una ricerca di mercato per l’individuazione 
degli operatori economici da invitare; 
 

• che a tale manifestazione di interesse parteciparono nr  10 operatori economici; 
 

• che con successivo atto deliberativo n. 50, adottato in data 11/08/2017, fu  approvata la 
relativa lettera di invito nonché tutti gli atti in essa richiamati per la successiva fase di 
gara per l’affidamento in parola; 

 
• che, con note datate 12/08/2017, prot n.ri 390, 389, 383, 381, 382, 385, 386, 387, 384, 

388 gli operatori economici presentanti la manifestazione di interesse   furono invitati 
alla gara in esame, 
 

• entro i termini stabiliti dalla lettera invito, e precisamente entro le ore 12:00 del giorno 
22/09/2017, pervennero  le offerte delle seguenti ditte: 
 

1 
NUOVA ASSISTENZA 
SOC.COOP.SOCIALE   ONLUS 

VIA BAVENO 4  NOVARA 

2 COOP.SOCIALE 
QUADRIFOGLIO S.C. ONLUS 

VIA SAVORGNAN 
D’OSOPPO 4/10 

PINEROLO 

3 AMETISTA Soc. Coop. Sociale CORSO CANALE 14 ALBA 

4 G.M.R. COOPERATIVA 
SOCIALE 

VIA PIEMONTE 27 MONDOVI’ 

5 C.M. SERVICE SRL VIA CHIAVERANO 49 CASCINETTE DI 
IVREA 

6 CONSORZIO SOCIALE 
L’A.U.R.A. 

VIA DONAUDI 33 SALUZZO 

 

• che con delibera n. 60, adottata in data 17/09/2017, il consiglio di amministrazione 
nominò la relativa commissione di gara per l’espletamento della gara in parola; 

• che detta Commissione ha espletato la sua attività giusti i verbali n. 1, 2, 3, 4 che si 
allegano al presente atto per diventarne parte integrante e sostanziale; 

• che dalla lettura di tali verbali risulta vincitore in via provvisoria la ditta NUOVA 
ASSISTENZA SOC.COOP.SOCIALE ONLUS con sede in Novara. 



Determina Commissario Straordinario n. 09 - 2017 

 

 

 Esaminati detti verbali in ogni loro parte e riconosciuto la loro legittimità; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare i verbali n. 1 - 2 - 3 - 4, che si allegano al presente atto per diventarne parte 
integrante e sostanziale, trasmessi dalla Commissione di Gara per l’affidamento della gestione 
dei due nuclei RSA  per un totale d 40 posti letto nonche’  della gestione parziale di un nucleo 
RA di 20 posti letto, relativamente alla assistenza tutelare, al servizio animazione ed al servizio 
di fisioterapia per il prossimo biennio; 
 
2. di affidare per i motivi indicati in premessa alla ditta NUOVA ASSISTENZA 
SOC.COOP.SOCIALE ONLUS con sede in Novara il servizio di gestione di cui al precedente 
punto, secondo la relazione tecnica posta in sede di gara ed al progetto tecnico presentato dalla 
stessa ditta, dando atto che la sua decorrenza sarà dal prossimo 01 Gennaio 2018; 
 
3. di trasmettere copia della presente agli uffici per i successivi provvedimenti di loro 
competenza 
 
 
 



Determina Commissario Straordinario n. 09 - 2017 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Silvio BEOLETTO 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione, in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

 

Li, _____________       IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               MAZZARELLA Dr. Luigi 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si esprime parere favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione, da parte del 

Ragioniere dell’Ente, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Li, ______________       IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                                              MAZZARELLA Dr. Luigi 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal______________ al 

________________ all’Albo Pretorio del Comune di Canale ai sensi dell’art.124 del D. Lgs 18.08.2000, 

nr.267 – Testo Unico Ordinamento EE.LL. 

 

Canale, lì ____________                                                                                                                    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

    MAZZARELLA Dr. Luigi 

 

 



Determina Commissario Straordinario n. 09 - 2017 

 

 

Letto, firmato e sottoscritto 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Dr. Silvio BEOLETTO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione, in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 

Li, __________________     

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                    F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Si esprime parere favorevole in merito alla presente proposta di deliberazione, da parte del 

Ragioniere dell’Ente, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Li, __________________     IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                     F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

Il presente verbale viene pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè dal______________ al 

________________ all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 del D. Lgs 18.08.2000, nr.267 – 

Testo Unico Ordinamento EE.LL. 

 

Canale, lì _________________                                                                                                                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to MAZZARELLA Dr. Luigi 

   _______________________________________________________________________________________________________   

     

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì ________________       

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO                                                 

MAZZARELLA Dr. Luigi 

 


